ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ HOẰNG TRƯỜNG                        Độc lập- Tự do – Hạnh phúc

 Số:     /BC-UBND                             Hoằng Trường, ngày 08 tháng 01 năm 2024

BÁO CÁO

V/v Đề nghị điều chỉnh một số chỉ tiêu kinh tế - xã hội năm 2024

Kính gửi:  - Ủy ban nhân dân huyện Hoằng Hóa

-Phòng Tài Chính –Kế hoạch, các phòng liên quan

Sau khi được tiếp thu dự thảo giao các chỉ tiêu Kinh tế - xã hội năm 2024 của

UBND huyện tại Hội nghị trực tuyến. Uỷ ban nhân dân xã Hoằng Trường thống nhất

cao với các chỉ tiêu huyện giao cho địa phương. Song đối chiếu một số chỉ tiêu huyện

giao cao so với thực tế; tình hình sản xuất của địa phương phụ thuộc hoàn toàn vào

thiên nhiên, diện tích trồng cây lương thực có hạt chủ yếu là cây lúa, cây ngô; nước

tưới ch cây trồng không có nên rất khó hoàn thành trong năm 2024 cụ thể sau:

1)Chỉ tiêu về kinh tế:

- Tổng lương thực có hạt hàng năm: Hoằng Trường có Diện tích gieo trồng cả

năm 262,1 ha. Trong đó: Cây lúa: 125,3 ha, năng xuất cao nhất đạt 50,0 tạ/ha, sản

lượng đạt:  626,5 tấn ( trong đó cây lúa vụ chiêm xuân 10,8 ha; vụ mùa: 114,5 ha);

cây lạc: 121,5 ha, năng suất bình quân ước đạt 30 tạ/ha, sản lượng đạt: 363,0 tấn;

Cây ngô: 12,0 ha, năng xuất 40 tạ/ha, sản lượng đạt 48,0 tấn; Rau, màu các loại: 3,3

ha ( tính năm thời tiết thuận lợi, ổn định).

2) Về lĩnh vực VHXH

- Chỉ tiêu giảm nghèo: Xã Hoằng Trường có chỉ tiêu giảm nghèo là 62 hộ = 2,4 %,

còn lại 6 hộ nghèo. Hiện tại năm 2024 xã Hoằng Trường hiện có 68 hộ nghèo =2,63%,

trong khi đó số hộ nghèo là Bảo trợ xã hội, hộ không có khả năng lao động là 50 hộ chiếm

73,5 % số hộ nghèo của xã; số hộ nghèo thuộc hộ giảm nghèo là 18 hộ chiếm 26,5 % số

hộ nghèo của cả xã.
TT Chỉ tiêu Đơn vị

tính

Dự thảo

Huyện giao

khả năng thực

hiện

Ghi

chú

1 Tổng sản lượng lương thực có

hạt cả năm

Tấn

910

   674,5

2 Chỉ tiêu giảm nghèo Số hộ 62= 2,4%

Ủy ban nhân dân xã Hoằng Trường kính đề nghị Ủy ban nhân dân huyện và

các phòng chuyên môn xem xét điều chỉnh lại chỉ tiêu cho phù hợp và giảm một số

chỉ tiêu trên để địa phương hoàn thành nhiệm vụ năm 2024.

Nơi nhận:                                                           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- UBND huyện ( b/c);                                                          CHỦ TỊCH
- ĐU-TT HĐND xã ( b/c);

- Lưu VP.

                                                                          Lê Thanh Cảnh

		2024-01-08T15:43:09+0700

		hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-08T15:56:56+0700

		2024-01-08T15:57:24+0700